15 Şa'ban 291'de
(2 Temmuz 904) Şaş'ta (Türkistan) doğ­
du. Kaffal lakabı kilitçilik mesleğinden
kaynaklanmakta, aynı lakapla anılan Ab­
dullah ibni Ahmed el-Mervez1' den ayırt
edilmesi için el-Kaffal el-Kebir veya
el-Kaffal eş-Şaş! diye anılmaktadır.

Kaffal (Rahimehullah) 309 (921) yılında
hadis ilmi tahsili için Horasan, Irak, Hi­
caz ve SG.riye'ye gitti. İbnü Huzeyme,

İmô.m-ı Mô.türfdf Hazretleri'nin kabr-i
şerifinin etrafında bulunan, tô.bi 'in ve sô.ir
müctehidfn hazarô.tına ô.it mezar şô.hideleri

• Muhammed ibni Cerir et-Taberi, Ebô
Arôbe, İbnü'l-Bağandi, Hakim en-

Kendine gelince
ona içmesi için bir miktar
su getirdiler. O zat: 'Benim
hiç suya ihtiyacım yok. Me­
lekler bana şimdi bir yudum
içirdiler ve ben yemekten ve
içmekten kesildim.' dedi ve
sonra vefat etti."

Bizans' a karşı hazırlanan Horasan ve
Maveraünnehir ordusuyla birlikte Rey' e
gittiği anlaşılan Kaffal (Rahimehullô.h)m

(354/965), Bizans İmparatoru 2.Nikep­
horos Phokas'ın emriyle yazılıp Ab­
basi Halifesi Muti'lillah' a gönderilen
ve (Adana-)Misis ile Tarsus'un istilası

(352/963) sebebiyle Müslümanları aşa­
ğılayan kasideye reddiye olarak kaleme
aldığı bir hicviyesi vardır. Her iki kasi­
denin metni Viyana'daki Kaiserlich-Kö­
niglichen Hofbibliothek'te kayıtlı yaz­
malarda (no:464, 1996) yer aldığı gibi
İmam-ı Sübki tarafından da iktibas edil­
miştir. (et-Tabekiitü 'l-kübrô., 31205-213)